
       COMUNE   DI   CINISI
(Città Metropolitana di Palermo)

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823

ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 139 del 30/12/2020

OGGETTO:   Concessione contributo economico a vedove e separate con minori a carico.
                        da Gennaio a Dicembre 2020.    

L’anno duemilaventi addì  trenta  del mese di dicembre  alle Ore 13,30   nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. nella sua qualità di  Gianni Palazzolo e sono rispettivamente presenti ed assenti i
seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco X

LA FATA M. Francesca Assessore X

SOLLENA Vito Assessore X

BIUNDO Leonardo Assessore X

PIZZO Verusca Assessore X

Fra gli assenti risultano i signori:

________________________________________________________________________________________________

Con l’assistenza del Segretario Dr. GIOVANNI IMPASTATO

Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono in numero  legale,  dichiara  aperta  la  riunione ed  invita  i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



L’Ufficio Servizi Sociali  sottopone all’approvazione della Giunta Comunale il seguente schema di proposta di
delibera.

- Viste  le  istanze  di  contributo  economico  previsto  dal  regolamento  sull’assistenza  economica  per  le  vedove  e
separate con figli minori a carico, versanti in stato di difficoltà economica;  
Nominativo Dati Residenza Prot. Domanda
Lentini Piera Cinisi 13.07.1967 Via Galileo Galilei n. 11 1026 del 15/01/2020
D’Angelo Anna Palermo 10.03.1972 Via Gen. Vito Artale 210 1305 del 17/01/2020
Ruggiero Paolina Palermo 23.11.1964 Via Venuti 245 1432 del 20/01/2020
Giambertone Domenica Palermo 28.12.1974 Via L. Pirandello 14 1771 del 23/01/2020
Uccello Wanda Palermo 23.03.1972 Via Pietro Sbacchi 114 1830 del 24/01/2020
Loria Giuseppa Carini 17.08.1974 Corso Umberto 230 1989 del 27/01/2020
Bellanca Francesca Palermo 24.02.1970 Via Archimede 170/A 2101 del 28/01/2020
Orma Maria Carini 31.05.1975 C.da Molinazzo 22/b 2130 del 31/01/2020
Giordano Angela Palermo 12.06.1979 Via D. Giunta 87 2897 del 05/02/2020
Castello Maria Palermo 24.03.1977 Cortile Impastato 1 2966 del 06/02/2020
Lo Nardo Anna Palermo 18.02.1966 Via S. Badalamenti 56 3135 del 07/02/2020
Spina Rosalia Palermo 09.04.1977 Via L. Sciascia 20 4582 del 26/02/2020
Di Nicola Angela Palermo 03.11.1974 Via Anime Sante 32 8819 del 22/04/2020
Costanza Laura Palermo 10.12.1983 Via Sac. Avellone 88 9057 del 27/04/2020
Madonia Caterina Palermo 12.11.1977 Via S. Badalamenti 287 9183 del 29/04/2020
Vitale Annamaria Carini 15.05.1986 Via G. Marconi 21 9923 del 11/05/2020
Vitale Ninfa Carini 14.07.1980 Via Nazionale 34 12149 del 27/05/2020
Geloso Loredana Palermo 08.06.1973 Via Nazione 136 12930 del 09/06/2020
Scarpaci Ignazia Palermo 12.06.1976 Via E. Maiorana 14 13245 del 12/06/2020
Rimi Anna Maria Palermo 08.06.1973 Via Nazione 136 12930 del 09/06/2020
Randazzo Stefania Palermo 23.11.1975 C.so UmbertoI n. 406 21029 del 02/10/2020
Ragiotto Elena Treviso 18.11.1968 Corso Umberto I n. 282 24843 del 17/11/2020

- Vista la propria valutazione nota Prot. 27835 del 18/12/2020, con la quale dà parere positivo per l’erogazione del
contributo economico in argomento, per i mesi che vanno da Gennaio a Dicembre 2020;

- Visto il Regolamento comunale sull’assistenza economica, approvato con delibera di Consiglio Comunale N.16 del
19/04/2011, il quale all’art. 5, contempla l’assistenza economica  in favore di vedove e separate con figli minori a
carico, tra le forme di assistenza economica continuativa  in favore di cittadini residenti, che vivono in condizioni di
strutturale e permanente stato di bisogno;

- Visto il  Piano  Triennale  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  2020/2022,  approvato  con  Delibera  di  G.C.  n.
21/2020;

- Rilevato che  in  ordine  all’area  di  rischio,  relativa  ad  “Attività  di  Vigilanza  e  Controllo”,  tra  le  misure  di
prevenzione è stato indicato il controllo, per i contributi socio-assistenziali, del possesso dei requisiti per almeno il
20% dei beneficiari;

- Dato Atto che tale controllo è avvenuto tramite sistema telematico, con un “generatore lista casuale” estraendo 5
utenti su 22;

- Vista la legge reg.le n.22/86 in materia di servizi ed attività socio-assistenziali nei comuni della Regione Siciliana;
- Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il bilancio

pluriennale 2020/2022;
- Vista la delibera di G.M. n. 135 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il PEG

2020/2022;
- Ritenuto opportuno, demandare al Settore V l’adozione di tutti gli atti necessari per l’attuazione degli interventi di

assistenza a sostegno dei nuclei familiari svantaggiati che hanno presentato istanza;
- Ritenuto di dover erogare il  suddetto contributo economico, secondo la disponibilità finanziarie e nella misura

proposta dall’Assistente Sociale  e comunque proporzionalmente alle somme stanziate in bilancio; 

P R O P O N E
- EROGARE, per i motivi espressi in premessa,  un contributo  economico alle sottoelencate  vedove e separate con

minori a carico, così come proposto dall’assistente  sociale e  indicato a fianco di ciascuna, secondo la disponibilità
finanziaria del bilancio 2020:

NOMINATIVI DATI MINORI EURO
Lentini Piera Cinisi 13.07.1967 1 € 265,00
D’Angelo Anna Palermo 10.03.1972 1 € 265,00



Ruggiero Paolina Palermo 23.11.1964 1 € 265,00
Giambertone Domenica Palermo 28.12.1974 1 € 265,00
Uccello Wanda Palermo 23.03.1972 1 (fino al  01/10/20) € 194,00
Loria Giuseppa Carini 17.08.1974 1 € 265,00
Bellanca Francesca Palermo 24.02.1970 1 € 265,00
Orma Maria Carini 31.05.1975 1 € 265,00
Giordano Angela Palermo 12.06.1979 2 € 530,00
Castello Maria Palermo 24.03.1977 3 € 795,00
Lo Nardo Anna Palermo 18.02.1966 1 (fino al 27.7.20) € 151,00
Spina Rosalia Palermo 09.04.1977 2 € 530,00
Di Nicola Angela Palermo 03.11.1974 1 € 265,00
Costanza Laura Palermo 10.12.1983 2 € 530,00
Madonia Caterina Palermo 12.11.1977 1 € 265,00
Vitale Annamaria Carini 15.05.1986 3 € 795,00
Vitale Ninfa Carini 14.07.1980 2 € 530,00
Scarpaci Ignazia Palermo 12.06.1976 1 € 265,00
Rimi Anna Maria Palermo 08.06.1973 1 € 265,00
Randazzo Stefania Palermo 23.11.1975 1 € 265,00
Ragiotto Elena Treviso 18.11.1968 1 € 265,00

€ 7.500,00

PRENOTARE a tal fine, la somma totale di € 7.500,00 alla Miss. 12. Prog. 02 Tit. 1 Macroaggr. 04   12021041923  
dell’esercizio bilancio  2020;

DEMANDARE all’Ufficio Servizi Sociale,  l’assunzione dell’impegno spesa e liquidazione del contributo .               
Il Proponente
Ass.te Sociale 

      f.to  Dott. Antonio Coccia

PARERI SULLA PROPOSTA
ai sensi dell’art. 12 della L.r. n.30/2000

-  Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico/contabile della presente proposta  di
delibera.

Cinisi, li _________________ 
Il Responsabile del Settore V
       f.to (Dott.ssa P. Vitale)

LA GIUNTA COMUNALE

-     Vista  la superiore proposta di delibera;
-     Ritenuta meritevole di approvazione;
- Visti i pareri favorevoli, ex art.12 L.r.n. 30/2000, espressi dai responsabili dei servizi interessati in ordine

alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di delibera;
- Con voti unanimi, espressi palesemente 

D E L I B E R A

- APPROVARE la suddetta proposta di delibera che qui si intende integralmente riportata e trascritta.

CONTESTUALMENTE

- Ritenuta l’urgenza di provvedere,stante l’estremo bisogno degli istanti;

- Visto l’art. 12, comma secondo, della L.r. n.44/91

- Con voti unanimi, espressi palesemente

D E L I B E R A

- dichiarare la presente  deliberazione IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL SINDACO

f.to Avv. Gianni Palazzolo

                 L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO

            f.to Avv. Aldo Ruffino                                         f.to Avv. Dott. Giovanni Impastato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 30/12/2020  

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X   Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) 

-  Che,  ai  sensi  dell’art.  18 della  L.R.  11/2015,  l’estratto  della  presente  deliberazione   è  stato
pubblicato  sul sito web del Comune giorno _______________ . 

Lì 30/12/2020
Il Segretario Comunale
f.to Dott. Giovanni impastato
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